
 Città di  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  SETTORE  VI 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  
 

Registro  Generale n. _2077_______del__27/12/2012_________ 
Registro  Settore  n. 122  del 18/12/2012 

 
OGGETTO : Ass.ne Musica Insieme - approvazione preventivo e impegno spesa 
 
       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                    ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___27/12/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                   
 

  IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
                         _________________________  
 
 

 1



 2

 
Oggetto: Ass.ne Musica Insieme - approvazione preventivo e impegno spesa 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE VI 

 
Premesso che con delibera di G.C. n.149 del 13/12/2012 avente ad oggetto: “Integrazione delibera di 

G.C. n.142 del 6/12/2012” l’Amministrazione comunale accoglieva le proposte presentate da alcune 
Parrocchie tra cui quella di Casaferro per la quale verrà realizzato un concerto in occasione della festività di 
Santo Stefano; 

che, con la medesima delibera veniva incaricata la Responsabile Settore VI di provvedere con propri atti 
all’impegno di spesa necessario per la realizzazione del concerto e alla sua promozione; 

che per l’organizzazione del concerto della Banda “Città di Marigliano” è stato richiesto apposito 
preventivo all’Associazione musicale “Musica Insieme”; 

che, la predetta associazione trasmetteva preventivo in data 13/12/2012, prot. gen. 30290, per 
complessivi € 1.300,00 CF: 92024670637, in persona del Presidente sig. Napolitano Giuseppe, nato a 
Napoli il 17/10/1962, residente in Mariglianella alla via Parrocchia CF: NPLGPP62R17F839Y; 

Ritenuto pertanto procedere all’impegno spesa sull’apposito capitolo di bilancio; 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che 

comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Verificata la disponibilità finanziaria sull’apposito capitolo di bilancio;  
Visto il T.U.E.L.  18/08/2000 n. 267; 

Tanto premesso 
DETERMINA 

 
Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
 

- approvare la proposta di spettacolo presentata in data 13/12/2012 e assunta al prot. gen. al 
n.30290 dall’Associazione musicale “Musica Insieme” CF: 92024670637, in persona del Presidente 
sig. Napolitano Giuseppe, nato a Napoli il 17/10/1962, residente in Mariglianella alla via Parrocchia 
CF: NPLGPP62R17F839Y;  

- impegnare la somma di € 1.300,00 sul Cap.1036-1 del Bilancio 2012; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i tempi necessari per la conclusione del 
procedimento di acquisizione e di spesa, che i pagamenti avverranno a presentazione ricevuta; 

- trasmettere il presente atto all’ufficio di Segreteria e ai Servizi Finanziari per gli adempimenti 
consequenziali.   

 
        Il Responsabile Settore VI 

                                   dott.ssa Carmela Aliperti 


